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Å 
Morten H. Greve 

 

Alder: 52 år 

Status: Gift med Lotus 

Bor: I lejlighed i Hornbæk 

Børn: 4 + 3 bonus - voksne børn            

Stilling: IT Projekt- og Programleder 

BAGGGRUND 

Jeg er fra 1968, far til 4 store børn og bonus 

til 3, i alderen 18-32 år. Jeg har forsøgt at 

opdrage dem til at se vigtigheden af at virke 

med deres talenter til de forandringer som 

der er brug for omkring os og til at møde 

omverden med empati og foretagsomhed. 

Nu hvor de er flyttet hjemmefra ser jeg 

muligheden for at gå stærkere ind i at være 

lokalt aktiv i Alternativet.. Jeg er student fra 

Helsingør Gymnasium i 1987. Jeg har været 

ung i Helsingør og Hellebæk. Efter at have 

været væk en del år,  er jeg nu atter bosat i 

kommunen, i Hornbæk, siden 2017. 

 

TIDLIGERE POLITISK VIRKE 

For mig er det at være politisk aktiv et 

standpunkt i livet. Det er hvordan vi 

forholder os til naturen og vores omverden. 

Jeg har i min tidlige ungdom været aktiv og 

er rejst ud i verden for at være en del af det 

tidligste arbejde for Fair Trade i forskellige 

NGO’er samt indenfor Regnskovs bevaring, 

med særligt fokus på klodens overlevelse 

og biers betydning for diversitet. Ligeledes 

har jeg tidligt været optaget af økologi og 

biodynamisk landbrug. Jeg har det meste af 

mit liv, søgt bæredygtighed og hvordan vi 

helt nært kan leve i overensstemmelse med 

naturen - også i vores egen have og bolig, 

som moderne mennesker.  

Det er første gang jeg er aktiv i 

Kommunalpolitik men har været i medlem af 

Alternativet siden 2015 samt siddet i 

bestyrelsen for Alternativet i Helsingør i ca. 

1,5 år og det har givet mig indsigt i det 

lokalpolitiske arbejde samt det politiske 

arbejde generelt.   

 

MÆRKESAGER 

At arbejde for gode og sunde vaner i  

hverdagen og ved at ind tænke Alternativets 

3 bundlinjer for balance i den politiske 

dialog: Den økonomiske, den sociale og den 

grønne. Når det er sagt er der særligt 3 

områder som optager mig lokalt: 
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1) Vores miljø og vores sundhed: 

I Helsingør er vand og luft en stor del af 

vores geo identitet. Grundvand og havvand 

skal være rent og sundt, selvom vi ikke kan 

se andet end overfladen. På samme måde 

skal vores usynlige luft gøre os sunde og 

ikke svække os. Vi har meget at forbedre 

omkring vores luft fra den giftige diesel 

trafik, og desværre også partikler fra vores 

hjem. 

2) Vores Affald og genbrug: 

Det skal være enkelt for alle, især 

børnefamilier, at blive bevidst om og kunne 

handle ansvarligt på at bortskaffe vores 

affald. Og så skal affaldsløsningerne i 

dagligdagen skal fungere godt.. Kommunen 

har pligt til at tilvejebringe og understøtte at 

det, især for børnefamilier, er enkelt at give 

dette perspektiv videre til de næste 

generationer - og der skal etableres en form 

for dialog. Det er undergravende for vores 

glæde at måtte smide brugbare ting til 

destruktion, deponi eller forbrænding. 

3) Det gode liv  Helsingør:  

Helsingør vokser og det skaber mulighed for 

Budget i langsigtet Balance. Vi skal 

interessere os for at den kommunale vækst 

bliver til overskud som vi kan bruge på at 

forbedre livet for alle borgere. Dog kunne 

vores overskud i Helsingør blive brugt til at 

blive den bedste by at blive gammel i. Med 

fri fitness til alle over 70. Med tilgængelige, 

sammenhængende vandrestier til vore 

mange naturskønne kultursteder. 

 

HVORDAN? 

I det politiske arbejde vil jeg søge dialog og 

indflydelse i de kommunale udvalg dels ved 

enkle, saglige og inspirerende partsindlæg 

til udvalgsmøderne, men også ved at være i 

dialog med de kommunale nøgleinstitutioner 

som refererer til byrådet og som dermed er 

dialogpartner og modtager for 

Byrådsarbejdets beslutninger.  

Desuden vil jeg søge interessefællesskaber 

på tværs af partier, som så kan være 

medejer og bærer af ideer, deltage i debat 

og  beslutningsprocesserne. 

Og så gøre det båret af vores værdier: 

 

● MOD 

● GENERØSITET 

● EMPATI 

● GENNEMSIGTIGHED 

● HUMOR 

● YDMYGHED 

…. Og ærlighed 


